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Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi[E drejta ndérkombétare private, E drejta
ndérkombétare publike, E drejta
ndérkombétare pér té drejtat e njeriut, E
drejta e Unionit evropian dhe E drejta
ndérkombétare humanitare.

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati ~ [Prof. Asoc.
1. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka

2.

Kandidatét e paraqgitur:

3
4.
5

Komisioni vlerésues:

1. Prof. Asoc. Dr. Qerim Qerimi, Kryetar
2. Prof. Dr. Abdulla Azizi, Anétar
3. Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala, Anétar



1. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri.1. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri Dukagjin Leka
Ditélindja dhe vendlindja 01/10/1979, Gjilan
Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar  [Dr. Sc.
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Prof. Ass.
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté 2016
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté [Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti
fituar titulli akademik1 Juridik
Arsimimi i larté Doktor i Shkencave
STUDIMET THEMELORE
[nstitucioni Universiteti i Prishtinés
Vendi Prishtin€, Republika € Kosovés
Titulli i fituar Jurist i Diplomuar
Data / viti i diplomimit 15 Shtator 2004
Fusha e studimit Juridik
STUDIMET THEMELORE
[nstitucioni Universiteti i Prishtinés
Vendi Prishtin€, Republika e Kosovés

Titulli i fituar

Bagelor i Shkencave Politike

Data / viti i diplomimit 04 Korrik 2007

Fusha e studimit Shkenca Politike

STUDIMET MASTER /

MAGJISTRATURE

Institucioni Universiteti i Prishtin€s

Vendi Prishtin€, Republika e Kosovés

Titulli i fituar

Mastér i Shkencave Juridike - Ndérkombétare

Data / viti 1 diplomimit

03 Korrik 2009

Fusha e studimit Juridik - Ndérkombétar

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti i Tiranés

Vendi Tiran€, Republika e Shqipérisé

Titulli i fituar Doktor

Data / viti i diplomimit 28 Maj 2015

Fusha e studimit Legjislacion dhe Institucione Evropiane
Profili Juridik Evropian/Ndérkombétar

! Nostrifikimi i dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé




Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Doktor

Thirrja e fituar akademike PProf. Ass.

Viti kur &shté fituar thirrja aktuale 2016

(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Refnr. /Dt [/ / 01/27 Dt. 12/01/2016

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti
Juridik

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Ref. Nr. 6-4414 Dt. 21.12.2015

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2

Té dhénat e paragitura né Tabelén 2 jané té bazuara né dosjen e kandidatit Prof.Ass.Dr.
Dukagjin Leka, t& cilat t& dhénat déshmojné se i njéjti ka t& pérfunduar studimet e doktoratés né
drejtési ashtu sig kérkohet pikén 1.1. Neni 156 t€ Statutit t& Universitetit “’Kadri Zeka’” (Stauti
UKZ) dhe t&é pikés 2.1. Neni 6 i Rregullores Nr.01/625 dt. 12.06.2020 pér Procedurat
Pérzgjedhése lidhur me Emérimi, Ri-emrimim dhe Avancimin e stafit akademik né
Universitetin Publik “’Kadri Zeka’’Gjilan (tutje Rreg. Nr.01/625). I njéjti ka t€ nostrifikuar
diplomén e doktoratés si¢ kérkohet me konkursin e shpallur pér kété pozité.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

INT. Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét | Shtépia,
studimore botuese,
vendi,
viti
1 Dukagjin Leka [Siguria Kolektive dhe ~ Monografi Prof. Dr. OLYMP,
dilemat rreth Abdulla Azizi [Prishtiné,
Intervenimit Humanitar dhe 2019
Ndérkombétar (Mésime Prof. Asoc. Dr.
té nxjerra nga rasti i Sabiha Shala
: Kosovés)

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura n€ tabelén 3

Ashtu si¢c kérkohet me paragrafin 1.2, t€ Nenit 156 t€ Statutit UKZ-sé dhe paragrafin 2.2. té
Nenit 6 t& Rregullores 01/626, kandidati Prof.Ass.Dr. Dukagjin ka t€ publikuar monografiné qé
trajton tematika q&€ ndérlidhet me fushén e ligj€rimit t& deritanishém té tij si dhe me titujt e
1éndéve té shpallura né kété konkurs.




Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
|1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 4

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Tabela 5.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues

1 Sabiha Shala, [‘Plagiarism in Kosovo: alnternational (2018) 14:12. https://edinteg
Dukagjin Leka case study of two public Journal for rity.biomedce
and Tina universities.” Educational intral.com/trac

Morganella Integrity k/pdf/10.1007
/s40979-018-

0037-6

Punimi éshté
indeksuar
pérmes
revistes se
lartécekur né
'Web of
Science.

IPunimi éshté
indeksuar né
Scopus
https://www.s
copus.com/au
thid/detail .uri
?authorld=57
205162064

IPunimi éshté
indeksuar né




DOAJ

https://www.d
loaj.org/article
'8e422464107
34ce7beedebe
f5bc598ae

Punimi éshté
indeksuar
‘Worldcat
https://www.
worldcat.org/t
itle/plagiaris
im-in-kosovo-
la-case-study-
of-two-
public-
universities/o
clc/79550674
69 &referer=b
rief results

Sabiha Shala, [“Challenges in Towards https://doi.org/1 https://www.p
Dukagjin Leka, Publishing at Newly-  [Consistency 0.3726/b15273 leterlang.com/
Mimoza established Universities jand abstract/9783
Hyseni in Kosovo and Transparency Berlin 2018 631781593/x
Macedonia.” in Academic html/chapter|
Integrity 6.xhtml?rskey
edited by =6pinyu&res
Salim Razi, ult=1
Irene
Glendinning Peter Lang
land Tomas éshté e
Foltynek. indeksuar né
Peter Lang, Scopus (shih
215. “’Download
Scopus
Source List:
https:/www.s

COpUS.com/so
urces?zone=T
opNavBar&or
igin=NO%20
ORIGIN%20
DEFINED )

Peter lang
éshté e
indeksuar
edhe né




World Cat:

https://Www.
worldcat.org/t
itle/towards-
consistency-
and-
transparency-
in-academic-
integrity/oclc/
1083581222
&referer=brie
f results

Dukagjin Leka,
Bajram
Kosumi

“Plagiarism in Kosovo
and its perception in
Kosovo and Albania
Society.”

Towards
Consistency
and
Transparency
in Academic
Integrity
edited by
Salim Razi,
Irene
Glendinning
and Tomas
Foltynek.
Peter Lang,
215.

https://doi.org/1

hitps://Www.pl

0.3726/b15273

eterlang.com/

Berlin 2018

abstract/9783
631781593/

htmi/chapterl
6.xhtml?rskey

=opinyu&res
ult=1

Peter Lang
€shté ¢
indeksuar né
Scopus (shih
“Download
Scopus
Source List:

https://www.s

copus.com/so
urces?zone=T

lopNavBar&or

igin=N0%20
IORIGIN%20
DEFINED )

Peter lang
Eshté e
indeksuar
edhe né
'World Cat:
https:// www.
worldcat.org/t
itle/towards-
consistency-
and-
transparency-
in-academic-

integrity/oclc/




1083581222
&referer=brie
f results

Dukagjin Leka

*“Challenges of state
sovereignty in the age of
globalization

IActa
[Universitatis
Danubius -
Juridica

AUDIJ, vol. 13,
no. 2/2017, pp.
61-72

http://journals
.univ-
danubius.ro/in
dex.php/juridi
ca/issue/view/
262

Punimi €shté
indeksuar né
IDOAIJ
hitps://www.d
oaj.org/article
/40af0a87681
d481197cfas1
292cead60

Punimi éshté
indeksuar né
'Worldcat
https://www.
worldcat.org/t
itle/challenge
s-of-state-
sovereignty-
in-the-age-of-
rlobalization/
0clc/8539068
[812&referer=
brief results

Ilir Zylfiu,
Dukagjin Leka,
Valbona
Ahmeti Zylfiu

‘“Albanian Minority in
Serbia”

Acta
Universitatis
Danubius —
International
Relations

AUDRI, vol.
10, no. 2/2017,
pp. 60-75.

http://journals
.univ-
danubius.ro/in
dex.php/inter
nationalis/issu
e/view/281

Punimi éshté
indeksuar né
DOAJ
https://www.d

loaj.org/article
/fc68d159be2
344438f3edeb
67€963893

Punimi éshté




indeksuar né
'Worldcat
https:/www.
|worldcat.org/t
litle/albanian-
minority-in-
serbia/oclc/80
81431270&re
ferer=brief re
sults

Dukagjin Leka,
Bajram
Kosumi

“The impact of

Democracy in the media
and public opinion”

Acta
Universitatis
Danubius —
Communicati
0

AUDC, vol. 11,
no. 2/2017, pp.
39-52.

http://journals
univ-
danubius.ro/in|
dex.php/com
municatio/iss
ue/view/271

Punimi éshté
indeksuar né
DOAJ
https://www.d
5b4a3607a7e
3488ba98e5¢c
02251a3d22

Punimi €shté
indeksuar né
‘Worldcat
hitps://www.
worldcat.org/t
itle/the-
impact-of-
democracy-
lin-the-media-
land-public-
opinion/oclc/
8081003993
&referer=brie
f results

Bajram
Kosumi,
Dukagjin Leka

‘“Partnership of Media
with the public”

Acta
Universitatis
Danubius —
Communicati
0

AUDC, vol. 11,
no. 1/2017, pp.
65-74.

http://journals
.univ-
danubius.ro/in
dex.php/com
imunicatio/arti
cle/view/4090

unimi éshté




indeksuar né
DOAJ

https://www.d

/81421116289

94020a7b89%
636b7b9308

Punimi éshté
indeksuar né
‘Worldcat
https://www.
worldcat.org/t
itle/partnershi
p-of-media-
with-the-
public/ocle/71
7990903 5&re
ferer=brief_re
sults

Dukagjin Leka

“The albanian national
rennesaince and the
creation of the albanian
state”

Trakya
University
Journal of
Social
Science

Aralik 2019
Cilt 21 Say1 2
(1005-1016)
DOI:

sobed.550412

10.26468/trakya

https://dergip

lark.org.tr/en/d
lownload/artic
le-file/880299

Trakya
University
Journal of
Social
Science éshté
e indeksuar
né DOAJ,
EBSCO

dhe té tjera

https://dergip

lark .org.tr/en/p
ub/trakyasobe

d

Dukagjin Leka,
Sabiha Shala,
Selim Daku

“Environmental
Legislation and Human
Right violation in
Republic of Kosovo”

SWS Journal
of Earth and
Planetary
Sciences

DOLI:
10.35.603/eps2
019/issue 1.05,
pp. 51-60.

https://eps.sge

mworld.at/ind

ex.php/eps/art

icle/view/eps
2019.1.5.1eka

SWS Journal
of Earth and
Planetary
Sciences
Sshté e




indeksuar né
DOAJ,
EBSCO

dhe té tjera

https://eps.sge
mworld.at/ind

ex.php/eps/A
bstracting
10 |Saranda Leka, [Judiciary and State-  [International [International https://comm
Dukagjin Leka [Building of Kosovo: the Journal on Journal on ons.lib.jmu.ed
FExecution of Responsibilit Responsibility |u/cgi/viewcon
Imprisonment for y 2.1 Dec 2018 [tent.cgi?articl
'Women in the Republic e=1015&cont
of Kosovo” lext=1jr

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5

Né Tabelén 5, Komisioni ka paragitur punimet e publikuara nga kandidati né revistat
ndérkombétare shkencore té indeksuara né data-bazat e pércaktuara nga MASHT pérmes UA —
MASHT No. 01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né UKZ. Pasi qé punimet e cekura né kété tabel€ jan€ té publikuara né revistat e data-bazave t&
cekura me larté qé baras vlerésohen me 1, kandidati arrijné té grumbulloj 10 piké apo 7 piké me
shumé se sa qé kérkohen me nenin 156 & Statutit t& UKZ-sé dhe Nenin 6 té Rregullores
Nr.01/625. Pér me tepér, punimet trajton probleme shkencore té réndésishme pér fushén e
drejtésisé dhe ne veganti pér 1éndét e shpallura né kété konkurs gé kandidati méton t€ vazhdoj

me ligjérimin e tyre.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1

Diskutim/interpretim i té dhénave

N/A

10




Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat

pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

| Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues

1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 7

N/A

Tabela 8. Punimet ¢ publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 4 t¢ Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat

pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues

1

Diskutinvinterpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 8

N/A

Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat

pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifik
ues

1

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9

N/A

11



Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,
Serbia, Be H)

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku
identifikues

Selim Daku,
Dukagjin
Leka

“The role of civil
society in dialogue and

the Western Balkans”™

integration processes of

Libri i
Konferencés
“International
Dialog: East —
‘West (Law
and
Politicology”

UDK 081,
Vol. 5,
7/2018, pp.
199-205

https://d1 watxts1xzlg

7.cloudfront.net/570

49211/Selim Daku.p

df?71532284423=&re

sponse-content-
disposition=inline%3

B-+filename%3DTH

E ROLE OF CIVI

IL_SOCIETY IN DI

ALOGUE_AN.pdf&

Expires=1592389811

& Signature=YemvS

VAPnkq4plZGOAq

SOmpbAGwWIANsN
O7xF8fBTBOQFrAbat
csxNdDNeCUZQo2
L1M1sI4L.ko2BEMS5
Ux2INY3y5Hi-
INF8JiJOzQruCfl7m
Z70ugXBa3LbUil6Y
USyPcVpel]VuGoQOn
TPWpgldve3z2sVG
ICWuBuy-
273MLf4EasyF5qV7
byv9psVOcuR 1v3P0Oy
ghNmcQvAd1PAxXG
0t3zA18zvbEb8IYo
YID6YNOv4YpLc-
ETj7coca8bxRonAf
0QdiH21K2V0Ow73bt
BelYKS5sEX01PMzD
I fg2mKkNGDIdg~gj
vUJqvJGiRmadwKz
0-
OnnmGZKMwdjplfC
hsbt7JyYVWz00Q
| &Key-Pair-
[d=APKAJLOHF5G

GSLRBV4ZA

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura n€ tabelén 10

Tabela 10 déshmon qé kandidati ka publikuar edhe né revista shkencore rajonale. Ky publikim
déshmon angazhimin shtesé t& kandidatit.

12




Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

Véllimi, Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista nr., faget, identifikue
viti s
1 |Dukagjin Leka “Pozita Juridiko  [Revisté ISSN: 1409- [Kopje Fizike
kushtetuese € studimore pér 8962, 2/2012
pakicave né céshtje
Kosové dhe juridiko
Magedoni — rkushtetuese
Véshtrim dhe
Krahasues parlamentare
|Constitutio”
2 Selim Daku, DukagjinRoli i Kuvendit té [Reforma Volume https://www.scrib
Leka Ferizajt né (Institute for 6, Pages id.com/document/
Diplomatizimin e [Legal and 309-313, 2018397713305/Revist
Céshtjes Democratic a-Reforma-Nr-6-
Kombétare Studies) 2018-Kdu-33-34-
Shqiptare 05

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragitura né tabelén 11

Pérveg nivelit ndérkombétar dhe rajonal, punimet shkencore té kandidatit jané t€ publikuar edhe
18 nivel vendi dhe né kété rast né Kosové. Kandidati ka t& publikuar dy punime shkencore né
Kkété nivel ashtu si¢ jané prezantuar né kété tabelé (Tabela 11). Temat € trajtuar né kéto punime

ndérlidhen me fushén e ligjérimit t€ kandidatit.

Tabela 12.Prezantimet né konferenca

Konferenca, Véllimi,
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi nr., faqet,
etj. viti
Shala, Sabiha, Approximation of SGEM Conference  [|https://www.sgem.org/in

1 ILeka, Dukagjin,
Hyseni, Mimoza

lkosovo environmental
legislation with european
union acquis.”

Proceeding. 2018.

dex.php/elibrary?view=p

ublication&task=show&

id=1746

Punimi &shté i indeksuar
né Scopus
https://www.scopus.com

‘authid/detail.uri?authorl

d=57205162064

2 |Leka, Dukagjin,
Shala, Sabiha, Daku,
Selim

#The (Non) respect of
environmental
legislation as a
fundamental human
right violation in

SGEM Conference
Proceeding. 2018.

https://www.sgem.org/in
dex . php/elibrary?view=p

ublication&task=show&

id=1762

13




republic of Kosovo.”

IPunimi ésht€ i indeksuar
né Scopus
https://www.scopus.com
/authid/detail.uri?authorl
d=57205162064

3 |Daku, Selim, “The importance of ~ [SGEM Conference https://www.sgem.org/in
eka, Dukagjin international Proceeding. 2018. dex.php/elibrary?view=p
cooperation in the ublication&task=show&
management of id=1765
environmental effects
in western balkan Punimi éshté i indeksuar
countries.” neé Scopus
https://www.scopus.com
authid/detail.uri?authorl
d=57205162064
4 |Dukagjin Leka 4th International 9-11 maj, 2018, https://plagiarism.pefka.
Conference Ephesus, Turkey mendelu.cz/index1.php?
Plagiarism across sec=sp
Europe
and Beyond 2018
5 Dukagjin Leka 3rd International 24-26 maj, 2017, https://plagiarism.pefka.
Conference Brno, Czech Republic [mendelu.cz/index1.php?
Plagiarism across sec=cf] 7#prog
Europe
and Beyond 2017
6 abour market policy [International GIC CBHE - Germany
and employment Conference held in
. romotion - GIZ Eschborn,
Dukagjin Leka %ackgroun d and Germany
concepts, 14-15
INovember 2017
7 Academic Integrity Ligjérat€ e hapur e K éshilli i Evropés
with special focus on  jorganizuar nga
. plagiarism and contract K &shilli i Evropés
Dukag]ln Leka Cheating, 6 December Open Lecture
2017, Prishtina organized by Council
of Europe, Pristina
8 Round Table — Codes [Tryezé e Rrumbullakét{Késhilli i Evropés
of Conduct in Higher e organizuar nga
.. Education / Kodet ¢ [Ké&shilli i Evropés
Dukagjin Leka sielljes né arsimin e [/Round Table
larté, 16 Néntor 2017 organized by Council
of Europe, Pristina
9 Seminar mbi Seminar i organizuar [K&shilli 1 Evropés
Standardet etike né nga Késhilli i Evropés
Dukagjin Leka arsimin e lart€, 2 Gusht / Seminar organized by
2017 Council of Europe,
Pristina
10 .. Round Table- Tryezé e Rrumbullakét[Késhilli i Evropés
Dukagjin Leka resentation of the o ’

e organizuar nga

14




findings of the Baseline
Study on Issues
Affecting Integrity in
Higher
Education/Tryezé e
rrumbullakét-
Prezantimi i té
gieturave té€ studimit
rreth ¢éshtjeve qé

Késhilli i Evropés
Round Table

organized by Council

of Europe, Pristina

afektojné integritetin
né arsimin e larté, 14
| Mars 2017
11 “Horizontal Facility forjJoint European K éshilli i Evropés
the Western Balkans{Union/Council of
and Turkey” Europe International
- Fuqizimi i integritetitConference /
Dukagjin Leka dhe lufita  kundérKonferencé |
korrupsionit né arsiminNdérkombétare ¢ ‘
e larté; pérbashkét né mes
- Krijimi i njé kulture [Unionit Evropian dhe
demokratike né K éshillit t&€ Evropés,
shkollé, 26 Janar 2017 [Prishtiné
12 'Workshop / PunétoriWorld UniversityfWUS Austria
“Developing  student-{Service (WUS)
centered learningAustria, Prishtina
Dukagjin Leka meithod's. a't publicOffice
universities in Kosovo
with the design,
thinking methodology”’
, 5-6 Dhjetor 2017
13 Workshop  /PunétoriWorld UniversityfWUS Austria
about the concept paper|Service (WUS)
Dukagjin Leka for profiling of Public/Austria, Prishtina
HEISs, 7 Dhjetor 2017 [Office
14 Seminar Joint EuropeanKéshilli i Evropés
"Ndékombétarizimi  iUnion/Council of
Arsimit t& Larté -Europe International
Praktikat mé t€ mira" /Conference
Dukagjin Leka Internationalization ofKonferencé
Higher Education —Ndérkombétare €
Best practices, 14pérbashkét n€ mes
Dhjetor 2017 Unionit Evropian dhe
Késhillit t€ Evropés,
Prishtiné
15 Dita Informuese e prog |[Zyra e Erasmus + n&Erasmus+
ramit Erasmus+ pér Ins Kosové
Dukagjin Leka titucionet e
Arsimit t€ Lart€, 7
| Néntor 2017
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16 Seminar "Cilésia eJoint European|K &shilli i Evropés
bashképunimeve Union/Council of
ndérkombétare” Furope International
Quality in InternationalConference
Dukagjin Leka Partnerships, 8 ShkurtKonferencé
2017 INdérkombétare €
pérbashkét né mes
Unionit Evropian dhe
Késhillit t€ Evropés,
Prishtiné
17 Konferenca Ministria e Arsimit;MASHT dhe GIZ
Ndérkombétare  “TéShkencés dhe
Veprojmé sé BashkuTeknologjisé né
" pér Arsim mé t& Mir&”,bashképunim me
Dukagjin Leka 1 Dhjetor 2017 Deutsche Gesellschaft
fiir Internationale
Zusammenarbeit (GIZ)
GmbH, Prishtiné
18 Punétoria PlanifikueseDeutsche GesellschafiGIZ
e pérbashkét téflr Internationale
projektit t&  GIZ-itZusammenarbeit (GIZ)
Dukagjin Leka “Zhvil}imi ijbH, Prishtiné
Kapaciteteve né
Arsimin  Fillor  né&
Kosové/CDBE”, 2-3
Mars 2017
19 |Dukagjin Leka Konferenca UHZ dhe UKZ me 1-2 néntor 2018, Pejé,
Nderkombetare ’ partneré Kosové
Shtete-Ndértimi né ndérkombétaré
vendet e Balllkanit
Peréndimor: Drejtésia,
Media dhe Arti.”’
20 |Dukagjin Leka Konferencé No. AIS, AAB, 20-21 Néntor 2015
ndérkombétare PPristina, 2015-13204,
“The impact of refugee pp. 31-32
crisis in the Balkans
and the European
Union”
21 [Dukagjin Leka Konferencé ICLS 2015, Kolegji  [30 Tetor 2015
ndérkombétare AAB, pp. 27

“Refugee crisis in
Europe and respect of

refugees rights".

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 12

Tabela 12 déshmon angazhimin e madh té kandidatit né punim shkencore pérmes pjes€marrjes
dhe prezantimeve té tij né shumé konferenca shkencore ndérkombétare, rajonale dhe aktivitet
tjera vendore. Mesatarja e kétyre aktiviteteve pér vit éshté pothuajse 5 prezantime pér vit.
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Tabela 13. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si Vendi,
Nr. ne kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor) |
1 |Arton Musliu Recensent i Librit “Shteti - Formimi 1 shteteve néPrishtin€, 2017

té drejtén ndérkombétare: Shtetésia faktike dhe
juridike — evolucioni historik”

2 Dukagjin Leka Udhéheqés i ekipit pér hartimin e programit t&2017
pérbashkét (UKZ, UPZ, UHZ) master
“Qeverisja Lokale dhe Shogéria Demokratike™’.
, Programi éshté akredituar me sukses.

3 |Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér hartimin e planprogramit pér2016
Fakultetin Juridik i Pérgjithshém. Programi éshté
akredituar me sukses.

4 Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér akreditimin Institucional t&2017
| UKZ-sé. UKZ éshté akredituar me sukses.
5 [Dukagjin Leka Pjesé e ekipit pér hartimin e planprogramit pé€r2020

Fakultetin Juridik i Pérgjithshém. Pjes€ e ekipit
pér hartimin e léndéve t€ reja né€ kuadér t&
programit Juridik i Pérgjithshém. Programi &shté
né ri-akreditim dhe pritet vlerésimi i ekspertéve.

6 |Dukagjin Leka Recensenté pér artikujt qé publikohen n&2017- Vazhdoj
Revistén e Trakya University Journal Of Social
Science

Reviewing Article: “Extradition — EU, Kosovo
and Albania regulatory framework”

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 13

Kandidati Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka kontributin shkencor t€ tij pér tri vite e fundit e ka
zgjeruar me tutje duke u angazhuar si recensenté pér publikimet e revistés e ’Trakya
University Journal Of Social Science’’, librit “Shteti - Formimi i shteteve né t& drejtén
ndérkombétare: Shtetésia faktike dhe juridike — evolucioni historik” me autor Arton Musiu, si
dhe duke hartuar programe studimi né nivel master € i kané nénshtruar procesit t€ akreditimit

dhe jan€ realizuar.
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2. Pérvoja universitare

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucion, Programi Ligjérues i léndéve| Vérejtje
angazhimit shkencore | i Vendi i studimit
. (vitet dhe Thirrja
| akademike) akademike |
2013 - 2014 Asistent Universiteti [Fakulteti E Drejta Ndérkombétare i
/Bashképunétor|i Prishtinés Juridik — UPGJ [Publike, Organizatat
| jasht€ém Ndérkombétare,
Mbrojtja ndérkombétare
e t€ drejtave t€ njeriut, E
Drejta e Unionit
Evropian
2014-2015 Asistent/Bashk [Universiteti [Fakulteti E Drejta Ndérkombétare
€punétor i Publik Juridik Publike, Organizatat
jashtém “Kadri Ndérkombétare,
Zeka” Mbrojtja ndérkombétare
e t€ drejtave t€ njeriut, E
Drejta e Unionit
Evropian
2016 - 2020 Prof. Ass. Universiteti [Fakulteti E Drejta Ndérkombétare
Publik Juridik Publike, Organizatat
“Kadri INdérkombétare,
Zeka” Mbrojtja ndérkombétare
e té drejtave t€ njeriut, E
Drejta e Unionit
Evropian
2015-2016 Mésimdhénés/ [Universiteti [Fakulteti E Drejta Ndérkombétare
Bashképunétor Publik Juridik Private dhe E Drejta e
i jasht€ém “Haxhi Unionit Evropian
Zeka”
2015-2016 Ligjérues Kolegji Fakulteti E Drejta e Krahasuar
AAB Juridik Mbrojtja ndérkombétare
e té drejtave t€ njeriut

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 14

Né Tabela 14 jané paraqitur t& dhénat né ményré kronologjike rreth punés akademik té
kandidatit Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka. Kandidati ka filluar punén e tij akademike nga vitit
2013 dhe deri me tani ka njé pérvojé né mésimdhénie prej me shumé se 6 vite duke ligjéruar né
disa Institucione t&é Arsimit t& Larté né Kosové. Fusha e ligjérimit pérgjaté kétyre viteve
ndérlidhet poashtu me 1éndét e shpallura né kété konkurs.
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Tabela 15. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

mbrojtje t&
Disertacionit

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime Vérejtj
mentorimit Vendi studimet né studimet ¢ e
Master doktoratés
Bashké-mentorim | Universiteti i Evropés Bashké-
dhe Anétaré i Juglindore, Tetové, mentorim pér
Komisionit pér Republika e Kandidatin
Magedonisé Veriore Selim Daku

Diskutim/interpretim i t§ dhénave té paragitura né tabelén 15

Té dhénat e prezantuara né Tabelén 15 déshmojné se kandidatit Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka ka
qené i angazhuar edhe si Bashké-mentor n€ njé temé t& doktoratés si dhe anétar komisioni pér
mbrojtje té Disertacionit.

Tabela 16. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme
Nr. Pl‘Ogl:llll]I(lé/ng:l?]ektl Pﬁf)ﬂl(g-léa Ins{llglllc&?m, g%lgtl?a:l‘i
projekt/
Kontribut
| 1 |Capacity building in international2017-2019 HERAS ProgramUdhé€heqés i
' relations and project writing (Austrian Projektit / Project
IDelepoment Manager
Cooperation)
2 Stateless persons and their impactMay-July ~ HERAS Program|Udhé&heqés i
on university 2018 (Austrian Projektit / Project
Delepoment Manager
Cooperation)
3 Student-Run  Multidisciplinary2019-2021  [Erasmus Udhéheqés i
Allied Health Practice Center Programme Projektit / Project
(EACEA) —Manager pér UKZ
Heimerer College
Coordinator
4 Enhancing and Validating Service2019-2021  [Erasmus Udhéheqés i
Related Competences in Versatile Programme Projektit / Project
Learning Environments in| (EACEA) —Manager pér UKZ
‘Western Balkan Universities (E- European
Viva) University of Tirana
Coordinator
5 Quality development 01f2020/2022 [Erasmus Udhéheqés i
international  cooperation and Programme Projektit / Project
project management — QUADIC (EACEA) —Manager
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University “Kadri
7Zeka” Coordinator

Legal Clinics in Service 0f2020/2022 [Erasmus Koordinator i
'Vulnerable Groups: Enhancing Programme Projektit / Projecj
the Employability of Law (EACEA) ~{Coordinator pé
Students  Through  Practical University ofUKZ
Education / Enemlos Montenegro

Coordinator
Enhancing Research Culture in2020/2022  [Erasmus Udhéheqés i
Higher Education in Kosovo Programme Projektit / Project
- ResearchCult (EACEA) - IBCMManager pér UKZ

College Coordinator|
Towards a Quality Oriented2020/2022 |[Erasmus Udhéheqés i
Initial Teacher Education to Programme Projektit / Project
Increase Teacher Professionalism (EACEA) —Manager pér UKZ
in Kosovo (QATEK) University of]

Prishtina

Coordinator

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 16

Pértej angazhimit akademik dhe shkencore, kandidati Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka ka gené
shumi i angazhuar edhe né hartimin dhe realizimin e shumé programeve ose projekte té
kérkimeve themelore dhe té aplikueshme. Lista e aktiviteteve t€ prezantuar né Tabelén 16
déshmojné pér kontributin e jashtézakonshém té kandidatit pér institucionin e Universitetit
Kadri Zeka pérmes krijimi t€ mundésisé gé ky institucion t& pérfitoj nga 8 projekte t€ financuara
nga donatoré serioz dhe t€ shumté.

IL.

ARSYETIMI
Arsyetimet pér kandidatét q& nuk i kané plotésuar kushtet formal-juridike dhe

rrjedhimisht nuk jané propozuar pér avancim né thirrjen akademike komisioni nuk i ka
shqyrtuar dosjet e tyre

KANDIDATET TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO -
JURIDIKE

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjé kandidaté tjetér q¢ ka aplikuar n€ kété pozité.
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III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)

(Té plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né Giilan, Refnr. 01/737 dt. 03.07.2020 duke u bazuar né Nenin 156 té Statutit t€
Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr. Nr.01/625, dt.
12.06.2020 dhe Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr.01/631 dt.15.06.2020
pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit té€ dosjeve t€ kandidatéve, pér pozitén njé
mésimdhénés pér léndét: E drejta ndérkombétare private, E drejta ndérkombétare publike, E
drejta ndérkombétare pér t& drejtat e njeriut, E drejta e Unionit evropian dhe E drejta
ndérkombétare humanitare.

PROPOZON

Emri dhe mbiemri. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka pér thirrjen akademike Profesor i Asocuar
(Prof. Asoc. Dr.) né Fakultetin Juridik prané Universitetit Publik “Kadri Zeka” né€ Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Prof. Ass.Dr. Dukagjin Leka
i plotéson té gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka gradén e doktorit & shkencés (Dr.Sc./PhD) dhe thirrjen akademike té Profesorit
Asistent (Prof. Ass.) té fituar né bazé t€ Vendimit (Ref.nr. 01/27 Dt. 12/01/2016) té€ Universitetit

publik *“ Kadri Zeka” né Gjilan.
Arsyetimi

Gjaté viteve t& fundit, Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka ka ligjéruar disa 1éndé né fushén e Drejtés
Ndérkombétare dhe té Bashkimit Evropian Universitetin “’Kadri Zeka’” Universitetin “>Haxhi
Zeka’’, Universitetin € Prishtinés, dhe né Kolegjin AAB né Prishting, si dhe ka gené€ bashké-
mentor  disertacionit t& doktoratés Universitetin e Evropés Juglindore, Tetové, Republika e
Magedonisé Veriore. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka ka pérvojén specifike né ligjérimin e 1éndéve
t& konkursit. Kjo pérvojé déshmon se Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka plotéson né pérpikéri kriterin
mbi mésimdhénien duke ligjéruar edhe 1éndét e shpallura né konkurs ashtu si¢ kérkohet né€ pikén
1.4. dhe 1.5 t& nenin 156 té Statutit t¢ UKZ-sé. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka pérveg se ka té
pérfunduar tashme studimet ¢ doktoratés né fushén pérkatése dhe &shté autor i njé monografie. Ai
ka té publikuara shumé punime gjaté 3-4 viteve t€ fundit nga fusha e ekspertiz€s s€ tij dhe
ligiérimit, si dhe éshté autor dhe autor korrespodent i me shumé se dhjeté (10) punime t€
publikuara né revista ndérkombétare prestigjioze té indeksuara né databazat e pércaktuara me
UA-MASHT pér barazvlerésimin e revistave shkencore ndérkombétare apo Nenin 17 t€
Rregullores Nr. 01/625 i dt.12.06.2020. Pérveg kétyre publikimeve, kandidati Prof. Ass. Dr.
Dukagjin Leka ka té publikuara punime shkencore edhe né revista rajonale dhe vendore, si dhe
gshté pjesémarrés me prezantime né shumé konferenca dhe aktivitet tjera shkencore ashtu si¢ jané
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t8 paraqgitura né tabelén 12. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka ka zhvilluar aktivitet shkencore té
shumté dhe ka arritur té publikoj me shumé punime shkencore se g€ kérkohen me pikén 1.2. té
nenin 156 Statutin e UKZ-sé dhe Rregullores me Nr.01/625, dt. 12.06.2020.

Pérveg aktiviteteve té shumta shkencore dhe angazhimit akademik, Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka
gjaté periudhés sé vlerésimit ka ushtruar edhe pérgjegjési tjera menaxheriale, profesionale dhe
administrative né shérbim t& UKZ-sé. Nga Marsi i vitit 2016, ai ka qené i ngarkuar me detyrén €
Prorektorit pér Bashképunim Ndérkombétar, anétare e Senatit t€ UKZ-sé dhe anétaré/kryetar€ i
shumé komisioneve profesionale brenda UKZ-sé. Pér me tepér, Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka ka
sjellé shumé projekte zhvillimore pér Universitetin, projekte kéto qé kané ndihmuar né
pérmirésimin e infrastrukturés dhe cilésisé e punés sé Universitetit gé ka rezultauar edhe me
akreditime té programeve té reja t€ studimit gjaté késaj kohe. 1 njéjti éshté edhe bartési i
programeve té tilla dhe pérgjegjése pér zbatimin e tyre. Pér fund, vlen té theksohet se
bashképunimi i Prof.Ass.Dr. Dukagjin Leka me shkencétar dhe akademik brenda dhe jashté vendit
né projekte hulumtues dhe zhvillimore t€ arsimit t€ lart€ e pasuron biografin e tij.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof, Asoc. Dr. Qerim Qerimi., Kryetar

Prof, Dr. Abdulla Azizi, Anétar

Prof. Asoc. Dr. Sabiha Shala, Anétar

Daté : 21.07.2020
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